3

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предоставлению субсидии на приобретение и доставку топлива, реализуемого населению Туруханского района
18.10.2023                                          с. Туруханск                                                 № 1
Заместитель председателя комиссии: Нагорная Елена Михайловна – руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района.

Секретарь комиссии: Мучкаева Любовь Евгеньевна – главный специалист отдела стратегического планирования и реализации программ управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района.

Присутствовали:

Ковалева Анна Александровна – руководитель управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района;
Кадач Вероника Игоревна – руководитель управления по правовой и социальной работе администрации Туруханского района;

Готовкина Олеся Михайловна – главный специалист отдела планирования и перспективного развития управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района.

Повестка заседания:

1. О проведении отбора претендентов, имеющих право на получение субсидии на приобретение и доставку топлива, реализуемого населению Туруханского района

Докладчик: Мучкаева Любовь Евгеньевна – главный специалист отдела стратегического планирования и реализации программ управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района.

СЛУШАЛИ:

Мучкаева Л.Е. сообщила членам комиссии, что в общественно –политической газете Туруханского района «Маяк Севера» № 75 от 06.10.2023 (спецыпуск) опубликовано извещение о проведении отбора. Прием документов осуществлялся до 16.10.2023 до 17:00 местного времени. По состоянию на 17.10.2023 в администрацию Туруханского района поступили документы от одного претендента – общества с ограниченной ответственностью «Туруханская транспортная компания» (далее ООО «Турухансктранском») (вх. от 16.10.2023 № 08038), для участия в отборе на право предоставления субсидии на приобретение и доставку топлива (Бензин АИ – 92) в количестве 220 тонн/ 296 495,96 литров, для реализации населению Туруханского района. Общая стоимость затрат на приобретение и доставку топлива составила 19 649 495 рублей 80 копеек (в том числе: приобретение 17 809 000 рублей 00 копеек, доставка 1 840 495 рублей 80 копеек.)
 В соответствии с постановлением администрации Туруханского района от 04.10.2023 № 779-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на приобретение и доставку топлива, реализуемого населению Туруханского района, утвержденного постановлением администрации Туруханского района», субсидия предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете Туруханского района на текущий год, для снижения социальной напряжённости и обеспечения населения с. Туруханск топливом (Бензин АИ-92), реализуемого населению по утвержденной фиксированной розничной цене 70 рублей за 1 литр.
Проведя анализ документов, представленных ООО «Турухансктранском», о приобретении топлива (Бензин АИ-92) в количестве 220 тонн/296 496 литров заключен договор поставки нефтепродуктов от 21.09.2023 № 30716/6-ОР/23 заключенный с АО «Красноярскнефтепродукт». Обязательства сторон по договору поставки нефтепродуктов выполнены в полном объеме.
Соответствие качества топлива (Бензин АИ -92) подтверждается декларацией о соответствии Евразийского экономического союза (№ ЕАЭС № RU Д-RU. РА04.В.03140/23 от 22.05.2023), паспортом № 149 (автомобильный бензин экологического класса К5 марки АИ-92-К5 по ГОСТ 32513-2013.
Доставка топлива, с учетом перевалки, производилась из Большеулуйского района (промзона АО КНП) до с. Туруханск (договором перевозки нефтепродуктов от 01.09.2023 № 711, заключенный с индивидуальным предпринимателем Старостиным Игорем Александровичем; договор перевозки от 26.09.2023 № 09-26-03, заключенным с ООО «Таймыр-Энерго»). Обязательства сторон по договорам перевозки нефтепродуктов, согласно представленной информации ООО «Турухансктранском», выполнены в полном объеме. Факт наличия топлива на складе ГСМ с. Туруханск, планируемого для реализации населению в объеме 220 т. подтверждено накладной № 2023-09-36.
Исходя из представленных документов и расчетов ООО «Турухансктранском», себестоимость поставленного для реализации населению с. Туруханск топлива (бензин АИ -92), составляет 92 рубля 20 копеек за 1 литр. Расчёт субсидии на приобретение и доставку топлива, реализуемого населению с. Туруханск представлен в Приложении 1.

На основании вышеизложенного, согласно представленным ООО «Турухансктранском» документам и утвержденному Порядку, документы поступили от данного заявителя в полном объеме.

В соответствии с пунктом 2.3 утвержденного Порядка, данный претендент соответствует предъявляемым критериям и имеет право на получение субсидии на приобретение и доставку топлива, предусмотренного для реализации населению Туруханского района (с. Туруханск).

РЕШИЛИ
1. В соответствии с пунктом 2.9. Порядка признать претендента                           ООО «Турухансктранском» прошедшим отбор на право получение субсидии на приобретение и доставку топлива, реализуемого населению Туруханского района (с. Туруханск).
2. Рекомендовать Главе Туруханского района предоставить ООО «Турухансктранском» субсидию в целях возмещения понесенных затрат на приобретение и доставку топлива, реализуемого населению Туруханского района (с. Туруханск) в размере 6 581 558 рублей 00 копеек, после заключения соглашения.

3. Предоставить ООО «Турухансктранском» субсидии на приобретение и доставку топлива, реализуемого населению Туруханского района в сумме 6 581 558 рублей 00 копеек.
4. Заключить соглашение о предоставлении субсидии на приобретение и доставку топлива, реализуемого населению Туруханского района с ООО «Турухансктранском».

	Заместитель Председателя комиссии
	  Е.М. Нагорная

	Секретарь комиссии
	Л.Е. Мучкаева

	Члены комиссии:
	А.А. Ковалева

В.И. Кадач

	О.М. Готовкина

                                                                                                                                                                                           Приложение 1
Расчёт субсидии на приобретение и доставку топлива, реализуемого населению с. Туруханск
	Наименование топлива
	Объем завоза
	ИТОГО расходов
	Цена топлива (бензин АИ-92) по сложившимся затратам (руб./литр)
	Расчет субсидии

	Фиксированная цена реализации (руб./литр)
	Планируемый объем реализации (тонн/литров)
	Сумма общая (руб.)
	Размер субсидии (руб.)

	тонны
	литры

	тонны
	литры

	Бензин АИ-92
	220,00
	296 495,96
	27 336 274,79
	92,20
	70
	220,00
	   296 496,00
	   20 754 716,99
	   6 581 557,80

Информация по расходам ООО «Турухансктранском»

	Наименование топлива
	Объем завоза
	Расходы на приобретение и доставку топлива (Бензин АИ-92)
	ИТОГО расходов

	Прямые расходы
	Прочие расходы

	Стоимость приобретения топлива (руб.)
	Стоимость доставки (транспортные)
	Общие расходы по приобретению и доставке ГСМ (руб.)
	Удельные затраты на содержание АЗС  с. Туруханск
	Рентабельность с продажи (20%)
	Налог на прибыль (20%)

	тонны
	литры

	Бензин АИ-92
	  220,00
	   296 495,96
	   17 809 000,00
	  1 840 495,80
	     19 649 495,80
	   2 395 887,09
	   4 409 076,58
	   881 815,44
	  27 336 274,79

PAGE